
ESTADO DO CEARÁ

f~V)) X & ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO \ U.K.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 29.04.01/2019,
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Aos 15 (quinze) dia do mês de maio do ano de 2019, às 09H00MIN horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO,
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por
PATRICIA DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, os estudantes Adson
Mateus Félix Martins, inscrito no CPF n° 070.339.963-22 e Isabel Cristina Benevides Nobre,
inscrita no CPF n° 062.793.073-52, estudantes do Curso de Direito na Faculdade Evolução
do Alto Oeste Potiguar - FACEP e, ainda, os LICITANTES: 01. ROSEANA PINHEIRO
BEZERRA 03087461393, inscrita no CNPJ n° 18.364.829/0001-39, com observância na Lei
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de
17 de julho de 2002, no Processo n° 26.04.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL
N° 29.04.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS ADULTO E
INFANTIL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, conforme especificações
constantes do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do
pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o
credenciamento dos representantes das licitantes presentes, quando foram credenciados os
seguintes representantes: LUIZ ALVES SOBRINHO, procurador, inscrito no CPF n°
267.333.903-53, representante da empresa
03087461393. Em seguida foi recebido os envelopes contendo as PROPOSTAS DE
PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo
representante do licitante onde foram classificadas todas as propostas apresentadas.
Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos
mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o
seguinte resultado: o Licitante 01. ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393, venceu
o item 01 com valor total de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), venceu o
item 02 com valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) totalizando o valor global
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme mapa de preços acostados a esta
ata. Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de
apoio e pelo participante já citado. Analisada toda a documentação a licitante ROSEANA
PINHEIRO BEZERRA 03087461393 foi declarado habilitado. O Pregoeiro indagou ao
participante se este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art.
109, inciso I, alínea "b“. O participante disse que não tinha nada a contestar e abriu mão do
prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-
se encerrada a presente sesjÿoÿque de tudo se fez constar da presente ata, que após lida
e achada conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 15 de maio de 2019.

ROSEANA PINHEIRO BEZERRA

l

Lliz ALVES SOBRINHO
ROSEANA PINHEIRO BEZERRA

03087461393
Licitante

ERMILSON, SANTOS QUEIROZ

rfoeiro

9- •

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ
6?
Ms

&PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO \ U.H.L.

QofciLKO cfeo AibA U$»jk Tifcx
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio
Adson Mateus Félix Martins

Estudante do Curso de Direito na
Faculdade Evolução do Alto Oeste

Potiguar - FACEP

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

£/»

Isabel CristirraBenevides Nobre
Estudante do Curso de Direito na

Faculdade Evolução do Alto Oeste
Potiguar - FACEP

v

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde
3o 4o1° 2° 5o< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

Lance Lance Lance LanceLicitante Lance
R$ 1.164,00 R$ 1.160,00R$ 1.200,00ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 030874613931

2
3
4
5

ESPECIFICAÇÃO VALOR VENCEDORAUND QUANTN° DO
GLOBALITEM

ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393URNA FUNERARIA ADULTO: Comprimento:

interno -1,95m; externo-2,00m. Largura:

interno- 0,56cm; externo-0,64cm. Altura:

interno -0,34cm; externo- 0,38. Material:
madeira bordada em relevo, alça em varão com
peças douradas. Acabamento Interno com forro
em papel, babado em TNT e travesseiro.
Acabamento externo com verniz de alto brilho.

R$ 1.160,00 R$ 34.800,00Unid 301

/

Ermilson dos santos /Qtíeiroy- Pregoeiro

•V

£ •

P

I i



) .)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

EiaasflgaraffiBiBEDEMONSTRATIVO DE S LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaVALOR CLASSIFICADAS OrdemLICITANTESde
1° 2° 3o 4o 5o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance Lance Lance LanceLicitante Lance
R$ 550,00R$ 582,00R$ 600,00ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 030874613931

2
3
4
5
6

ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR VENCEDORAUNDN° DO
GLOBALITEM

URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Comprimento: externo
-1,00m. Largura: externo-0,20cm. Altura: externo-
0,20. Material: madeira bordada em relevo, alça em
varão com peças douradas. Acabamento Interno com
forro em papel, babado em TNT e travesseiro.
Acabamento externo com verniz de alto brilho.

ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393R$ 550,00 R$ 13.200,002 Unid 24

/

oz - PregoeiroErmilson dos santos,
Pereiro - Ce, 15 de maio de 2019.

•#* •

f

m7? P
V

£
ftr *.

&%


